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Punkt 330: Beslutning om udvidelse af de fysiske rammer for
heldagstilbuddet Nørregård

S2023-25156

Resume
Heldagstilbuddet Nørregård har siden foråret 2023 været et internt tilbud i kommunen til elever med behov for helt
særlige indsatser. Pr. 1. marts 2024 vil der være 8 elever i tilbuddet, og yderligere 11 skolestartere er visiteret til tilbuddet
fra august 2024. De foreløbige erfaringer viser, at den særlige elevgruppe har et større pladsbehov end først antaget. Der
er derfor behov for at udvide tilbuddets fysiske rammer. 
 
Sagen sendes til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på beslutning og er
til orientering i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at heldagstilbuddet Nørregård udvides med FOF sylokale hurtigst muligt,
2. at Idræts- og Fritidsudvalget tager sagen til efterretning, og
3. at der bevilliges tillægsbevilling  på 241.000 kr. til hhv. bygningsmæssige tilpasninger på Nørregård og

Marinegården. Dette finansieres via kassebeholdningen. Tillægsbevilling gives til Pulje for vedligehold.

Sagsfremstilling
Heldagstilbuddet Nørregård blev oprettet i foråret 2023 som et internt kommunalt tilbud til elever i indskolingsalderen
med mere vidtgående behov end, hvad der kan dækkes i specialklasserne i almenskolerne (jf. Folkeskoleloven § 3, stk. 2
og 3, samt Bekendtgørelse om folkeskolens specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand). Denne sag er en
opfølgning på Børne- og Skoleudvalgssag fra 22. marts 2023 om oprettelse af tilbuddet. Tilbuddet blev oprettet som følge
af, at der ikke var egnede tilbud med plads i andre kommuner. I forbindelse med opstarten blev der afsat 3 mindre
sammenhængende lokaler på Nørregård på i alt ca. 76 m2. Ved oprettelsen blev det vurderet, at der med disse fysiske
rammer var mulighed for at rumme op til 12 elever. De foreløbige erfaringer fra heldagstilbuddet Nørregård med 7 elever
viser dog, at elevgruppen har et markant større behov for fysisk plads end tidligere antaget, bl.a. af hensyn til elevernes
læring og trivsel.

 
Øget trivsel og pladsudfordringer
Heldagstilbuddet Nørregård er fortsat relativt nyt. Overordnet er det ledelsens vurdering, at børnene trives i højere grad
end før. Eleverne i heldagstilbuddet Nørregård har vidtgående specialpædagogiske behov for at tilgodese deres fysiske og
psykiske udvikling. Den nuværende elevgruppe har ofte behov for 1-til-1-personaleopdækning, og det er en elevgruppe,
der let går "i affekt". Den begrænsede plads betyder, at de øvrige elever forstyrres i en sådan grad, at det på sigt risikerer
at gå ud over deres trivsel. Meget af tiden går med at finde ad hoc-løsninger til at dække det store pladsbehov, som
elevgruppen har vist sig at have. Det tager tid og energi fra det, der kunne gå til dedikeret specialpædagogisk indsats. 
 
Det er personalets erfaring, at i de tilfælde hvor de har mulighed for at sprede elevgruppen ud på flere lokaler, er der i
større grad mulighed for at tilrettelægge undervisning efter specialpædagogiske principper og elevernes trivsel og læring
opleves som højere. Det er således forvaltningens vurdering, at der med de nuværende 7 elever (og fra 1. marts 2024 8
elever) er behov for en udvidelse af de fysiske rammer af hensyn til eleverne.

 
Løsning i indeværende skoleår: Inddragelse af FOF sylokale
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen foreslår i lyset af pladsudfordringerne, at det
nuværende FOF sylokale på Nørregård inddrages til heldagstilbuddet Nørregård. Lokalet er velegnet, da der er tale om et
stort lokale (80 m2), som ligger ved siden af heldagstilbuddets nuværende lokaler.
 
Løsningen vil betyde, at FOF i stedet får lokale på Marinegården, hvor FOF kan dele lokaler med andre folkeoplysende
foreninger. Folkeoplysningsudvalget er orienteret om denne mulighed i november 2023. Det vil koste 241.000 kr. at
tilpasse FOF sylokalet til heldagstilbuddets aktiviteter. Der vil endvidere være udgifter til indkøb af inventar for estimeret



80.000 kr. Justeringerne er specificeret i bilag 1. Der vil også være behov for mindre bygningsmæssige justeringer på
Marinegården, hvor to vægge skal tages ned til en estimeret pris på 30.000 kr.  

 
Fremadrettet 
Fra skoleåret 2024/25 er der visiteret yderligere 11 nye elever til heldagstilbuddet. I overgangen til det nye skoleår
2024/25 vil der derfor være behov for at tilvejebringe flere lokaler end FOF sylokalet, samt særskilte toiletfaciliteter med
puslebord, da nogle af eleverne bruger ble. Forvaltningerne er derfor i gang med at se på mulighederne for at finde
yderligere lokaler på Nørregård, der kan tilpasses, til denne udvidelse, inden det nye skoleår starter og forelægger i foråret
2024 politisk sag herom.
 
Ved oprettelsen af heldagstilbuddet Nørregård blev der lagt vægt på at placeringen på Nørregård er midlertidig.  Det er
forvaltningens vurdering, at behovet for et særskilt specialskoletilbud vil vokse i takt med årene, hvor de nuværende
elever bliver ældre, samtidig med at flere nye elever forventes at starte i indskolingsklasserne. Forvaltningen vil derfor
løbende se på, om der er mulighed for at flytte til en af kommunens andre ejendomme. Såfremt heldagstilbuddet fraflytter
lokalerne på Nørregård, vil det være relevant at se på mulighederne for, at det lokale, der nu inddrages til heldagstilbuddet
(og evt. fremtidige), igen kan anvendes på kultur- og idrætsområdet med henblik på at imødekomme hhv. Ungdoms- og
Musikskolens og/eller de folkeoplysende foreningers behov. 

Økonomiske konsekvenser
I forbindelse med justering af Marinegården samt bygningsmæssige justeringer af Nørregård vil der være anlægsudgifter
for i alt ca. 241.000 kr. , der finansieres via kassebeholdningen. Tillægsbevillingen gives til Pulje for vedligehold. 
Derudover vil der være udgifter til indkøb af inventar for 80.000 kr., der finansieres inden for Skoler og Uddannelse egen
ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen tiltrædes.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen anbefales.
Forvaltningen bemærkede, at der er en fejl i afsnittet "Løsning i indeværende år: Inddragelse af FOF sylokale", hvor der i
stedet for "241.000 kr." burde stå "211.000 kr.".

Bilag

Bilag 1 - Beskrivelser af justeringer for hhv FOF sylokale og Marinegården



Punkt 331: Beslutning om lukning af venteliste til dagtilbud

S2017-5782

Resume
Det følger af dagtilbudsloven, at forældre har ret til en dagtilbudsplads til deres barn i en anden kommune end den
kommune, de bor i. Det er dog under visse omstændigheder muligt for kommuner at lukke for ventelisten for børn fra
andre kommuner. 
 
Med denne sag skal udvalget træffe beslutning om lukning af ventelisten frem til den 31. maj 2024. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.
 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ventelisten lukkes for børn fra andre kommuner frem til 31. maj 2024.
 

Sagsfremstilling
Efter dagtilbudslovens § 28 har alle børn adgang til at blive optaget i et dagtilbud i en anden kommune end den, de bor i.
Det betyder, at forældre frit kan skrive deres børn op til daginstitution i anden kommune, end den de bor i, og tildeles
plads på lige fod med børn, der har bopæl i institutionskommunen. Dog kan kommunalbestyrelsen beslutte at lukke
ventelisten for optagelse af børn fra andre kommuner: 

1. Når antallet af udefrakommende børn på ventelisten overstiger 1 pct. af de børn, som er bosiddende i kommunen,
og som er indskrevet i et dagtilbud i kommunen, eller 

2. hvis kommunalbestyrelsen kan påvise, at den ikke vil kunne opretholde pasningsgaranti-en for de følgende tre
måneder på grund af udefrakommende børn, eller at det vil kræve en udvidelse af kapaciteten.

 
Kompetencen til at lukke ventelisten for udenbys børn er i Brøndby delegeret til Børne- og Skoleudvalget. Udvalget har
senest på mødet den 22. november 2023 besluttet at lukke ventelisten i perioden frem til 29. februar 2024. Beslutning om
lukning af ventelisten gælder for tre måneder. Det betyder, at der inden udgangen af de tre måneder fra beslutningen om
lukning af ventelisten, skal træffes en ny beslutning om lukning, hvis ventelisten fortsat skal være lukket. Ventelisten i
Brøndby har været lukket for børn fra andre kommuner siden november 2013.
 
Jf. sag til Børne- og Skoleudvalget 8. februar 2023 "Orientering om status på kapacitet i dagtilbud", har kommunen i 2022
og 2023 oplevet betydelige kapacitetsudfordringer på dagtilbudsområdet, bl.a. pga. tilflytningen i Kirkebjerg og
forsinkelsen af daginstitutionen Tranehaven. Kommunalbestyrelsen besluttede d. 8. februar 2023 at etablere en midlertidig
daginstitution ved Vesterled, for at kommunen kan overholde den lovbestemte pasningsgaranti frem til, at de to nye
kommende daginstitutioner kan ibrugtages (jf. sag "Beslutning om etablering af midlertidig daginstitution ved
Vesterled"). 
 
På baggrund af forvaltningens fremskrivning og justering af kapacitet på dagtilbudsområdet, forventer forvaltningen, at
der i 2024 ikke vil være overkapacitet (jf. sag til Børne- og Skoleudvalget 25. januar 2024). Forvaltningen anbefaler i den
forbindelse fortsat en lukning af ventelisten, da der er behov for at få viden om, hvordan kapaciteten udvikler sig i løbet af
de følgende måneder. Særligt i forhold til indflytningssituationen i boligområdet Kirkebjerg, som er vanskelig at
forudsige. Konsekvensen ved at åbne for hurtigt for ventelisterne kan være, at det ikke er muligt for Brøndby Kommune
at overholde pasningsgarantien. 

Økonomiske konsekvenser
Lukningen af ventelisten vil ikke have økonomiske konsekvenser for Brøndby Kommune, men skal bidrage til at sikre, at
kommunen ikke tilføres udgifter som følge af en beslutning om ikke at lukke ventelisten. Det bemærkes, at kommunen, jf.
dagtilbudsloven § 24, har pligt til tilbyde alle børn i alderen 26 uger og indtil barnets skolestart en plads i dagtilbud. Hvis
kommunen ikke kan overholde pasningsgarantien, skal kommunen tilbyde at dække forældrenes udgifter til pasning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.



Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 332: Beslutning om plan for rekruttering og fastholdelse på
velfærdsområdet

S2023-22103

Resume
På et temamøde den 10. maj 2023 drøftede kommunalbestyrelsen og fagchefer fra velfærdsområderne udfordringerne
med rekruttering og fastholdelse. Temamødet udspringer af budgetforliget 2023 og havde til formål at danne grundlag for
en politisk besluttet plan for, hvordan Brøndby Kommune rekrutterer og fastholder medarbejdere på velfærdsområdet de
kommende år. Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
HR-afdelingen indstiller:

1. at Kommunalbestyrelsen godkender planen for rekruttering og fastholdelse på velfærdsområdet.

Sagsfremstilling
Der er på baggrund af velfærdsområdernes aktuelle indsatser og kommunalbestyrelsens indspark til nye fokusområder
under temamødet den 10. maj 2023, udarbejdet en plan for rekruttering og fastholdelse på velfærdsområdet.

Planens opbygning
Planen indledes med en beskrivelse af en række udfordringer på landsplan og derefter mere konkret i Brøndby Kommune.
Herefter beskrives en række af de indsatser, der arbejdes med på tværs af velfærdsområderne for at mindske rekruttering-
og fastholdelsesudfordringerne. Til sidst er de mere områdespecifikke indsatser beskrevet under 4 temaer, der vurderes at
være nogle af de centrale temaer at arbejde videre med i forhold til at mindske udfordringerne.
De 4 temaer, som indsatserne er beskrevet under, er:
 

1. Branding og rekruttering
2. Onboarding og fratrædelser
3. Fleksibel arbejdstid
4. Uddannelse, praktik og brug af andre faggrupper

 
Planen er udarbejdet af en tværgående arbejdsgruppe på velfærdsområdet bestående af Ældre og Omsorg, Handicap,
Psykiatri og Misbrug, Dagtilbudsområdet, Skoleområdet og HR-afdelingen.
 
Planen forelægges Økonomiudvalget den 6. marts 2024 og Kommunalbestyrelsen den 13. marts 2024 til godkendelse. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen anbefales med 4 stemmer for (A og V) og 1 stemme imod (C). Udvalget bemærker til sagen, at udvalget
ønsker en status i februar 2025.
C bemærker: "C kan ikke godkende planen. Der mangler fokus på fastholdelse af medarbejdere og på, hvordan vi sikrer
en fysisk og psykisk god arbejdsplads, hvor medarbejderne har udfordrende opgaver og indflydelse. Vi ønsker at sende
planen tilbage til forvaltningen for en yderligere iteration før den går til ØU og KB".

Bilag

Bemærkninger Flemming E. Jonassen vedr. SOSU dagsordenspkt. 302 - 28. februar 2024

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 27. februar 2024 - dagsordenspkt. 302 - SAMLET BILAG INKL. BEMÆRKNINGER
FRA FLEMMING EILSTRUP



Plan for rekruttering og fastholdelse på velfærdsområderne__2024



Punkt 333: Beslutning om godkendelse af partnerskabsaftale med Dansk
Industri og Forberedende Grunduddannelse Vestegnen

S2023-17283

Resume
I samarbejde med Dansk Industri (DI) og Forberedende Grunduddannelse Vestegnen (FGU) har forvaltningen udarbejdet
et udkast til en Partnerskabsaftale. Hensigten med aftalen er at etablere et samarbejde, der kan understøtte arbejdet med at
skaffe kvalificeret arbejdskraft til virksomhederne og skabe arbejdspladser til kommunens borgere. Opgaven foreslås
forankret i Jobcentret og har en arbejdsgruppe, der også dækker skoleområdet og erhvervsservice samt DI og FGU.
Partnerskabsaftalen er vedlagt sagen.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Staben for Politik, Jura og Kommunikation indstiller,

1. at partnerskabsaftalen godkendes.

Sagsfremstilling
Med en partnerskabsaftale ønsker parterne at styrke samarbejdet omkring indsatsen med at få unge og ufaglærte voksne til
at søge en erhvervsuddannelse. Udkast til aftale er vedlagt som bilag og er udarbejdet af en arbejdsgruppe bestående af
repræsentanter fra Dansk Industri, Jobcentret, KUI samt erhvervskonsulenten.
 
Partnerskabsaftalen har til formål at lave samarbejder, der kan bidrage til løsninger på udfordringerne med at skaffe
kvalificeret arbejdskraft til virksomhederne.
 

Det er målet, at:

Ledige bliver opkvalificeret
Flere unge samt voksne ufaglærte vælger en erhvervsuddannelse. Partnerskabet skal være med til at styrke vejen fra
grundskolen til en praktikplads samt sikre et lavere frafald hos de, der starter op 
Unges uddannelsesvalg skal ske på et oplyst grundlag, og relationerne til erhvervslivet skal styrkes allerede fra
grundskolen

 

Fokus vil derfor være på følgende temaer:

Mindske frafald på erhvervsuddannelserne
Få flere til at blive voksenlærlinge
Opkvalificere ledige borgere med henblik på ansættelse
Hjælpe flere udsatte i gang og fastholde dem i erhvervsuddannelserne
Skabe flere praktikpladser i kommunens virksomheder
Sikre at flere unge i Brøndby Kommune søger en erhvervsuddannelse i 2025
Sikre at flere unge får en ungdomsuddannelse

 
Der nedsættes en arbejdsgruppe, som har til opgave at arbejde med koordinering af igangværende og iværksættelse af nye
tiltag, der understøtter partnerskabets formål. Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra Dansk Industri, FGU
Vestegnen, Kommunal Ungeindsats, Jobcentret, Uddannelsesvejledningen samt erhvervskonsulenten.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024



Indstillingen anbefales med fire stemmer for (A og V) og 1 stemme imod (C), idet det tilføjes, at repræsentant fra FGU
Vestegnen også skal indgå i styregruppen.

Bilag

Partnerskabsaftale Brøndby Kommune-Dansk Industri-FGU Vestegnen



Punkt 334: Orientering om overgang fra hjem/sundhedspleje til dagtilbud

S2023-25325

Resume
I forbindelse med budgetforliget 2023 afsatte kommunalbestyrelsen ressourcer til at understøtte den gode overgang fra
hjemmet/sundhedsplejen til dagtilbud. I sagen orienteres udvalget om status på tiltaget.
 
Der arbejdes med den gode overgang på to forskellige måder. Dels et tilbud om at sundhedsplejersken deltager på
indskrivningssamtalen i dagtilbuddet for de familier, hvor der er bekymring for barnets trivsel eller udvikling, eller
allerede igangsatte indsatser, som det er vigtigt overgår og koordineres med dagtilbuddene. Og dels en digital
overlevering, sundhedsplejen tilbyder alle familier i Brøndby Kommune, så dagtilbuddet kan tilrettelægge overgangen
bedst muligt, og barnet kan få en tryg start i dagtilbuddet.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.
 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning. 
 

Sagsfremstilling
Opstart af projektet
I forbindelse med budgetforliget 2023 afsatte kommunalbestyrelsen ressourcer til at understøtte den gode overgang fra
hjemmet/sundhedsplejen til dagtilbud. Formålet var at understøtte en bedre og tidligere indsats for børn i kommunen i tråd
med strategi Brøndby 2030, og fokusområdet "flere i uddannelse og beskæftigelse". Der blev i starten af 2023 nedsat en
arbejdsgruppe, der har arbejdet med at konkretisere formålet med indsatsen, og hvordan indsatsen skal udmøntes i
praksis.
 
Fagpersoner i sundhedspleje og dagtilbud ser børnene tidligt i livet og spiller dermed en vigtig rolle, når det gælder
muligheden for at sætte ind med en tidlig forebyggende indsats. I den forbindelse har sundhedsplejen værdifuld viden om
barnet og familien, der kan understøtte overgangen mellem hjem og dagtilbud. Det gælder særligt for børn og familier, der
har behov for ekstra støtte i hverdagen. Her kan det tværprofessionelle samarbejde bidrage til, at mistrivsel opspores,
inden barnet starter i dagtilbud, og der kan sættes ind med en helhedsorienteret og sammenhængende indsats for
familien. Men understøttelsen af den gode overgang har også betydning for alle børn, der starter i dagtilbud i Brøndby
Kommune. Videregivelse af viden om barnet bidrager til dagtilbuddets tilrettelæggelse af hverdagen for barnet og en
styrket tidlig relationsdannelse. 
 

Udmøntningen af projektet
For at få mest muligt ud af de afsatte midler har arbejdsgruppen arbejdet med: 

1. At få undersøgt og defineret, hvornår det er meningsfuldt, at sundhedsplejen deltager i de indskrivningssamtaler,
dagtilbuddene har med familier, der skal have et barn i dagtilbud. Det er gjort ved foretage prøvehandlinger i to
institutioner. 

2. At få etableret muligheden for en digital overgangsskrivelse med relevant viden om barnet, der sendes til
dagtilbuddet i forbindelse med det sidste besøg af sundhedsplejen, således at indsatsen kommer alle børn til gode. 

 
Erfaringer fra prøvehandlinger
For at få undersøgt og defineret, hvornår det er meningsfuldt, at sundhedsplejen deltager i indskrivningssamtalen, foretog
arbejdsgruppen en prøvehandling, hvor Børnehuset Vesterled og Børnehuset Nordstjernen inviterede sundhedsplejen med
til indskrivningssamtaler- i Vesterled i familiernes eget hjem og i Nordstjernen i dagtilbuddet. Der blev foretaget
telefoninterviews med forældre, pædagoger og sundhedsplejersker, og prøvehandlingen bekræftede arbejdsgruppens
antagelse om, at det ikke var meningsfuldt for alle familier med sundhedsplejerskens fysiske deltagelse - blandt andet
familier, hvor søskende allerede gik i institutionen, og hvor der ikke var nogle bekymringer i relation til barnet eller



familien. Derudover var erfaringen, at det kunne være grænseoverskridende for både familien og det pædagogiske
personale, at indskrivningssamtalen foregik i familiens hjem. 
 
Arbejdsgruppen har efter prøvehandlingerne arbejdet med at definere den gruppe, hvor det er meningsfuldt at
sundhedsplejen deltager. Sundhedsplejen anvender et arbejdsredskab til at identificere og beskrive de børn og familier, der
har behov for en særlig tidlig indsats. Det er besluttet, at det er disse familier, der får tilbudt at sundhedsplejen deltager på
indskrivningssamtalen i dagtilbuddet. I en senere evaluering ser arbejdsgruppen på, om der kan være nogle børn eller
familier, der falder uden for denne kategorisering, og hvor det er gavnligt, at sundhedsplejersken deltager. 
 

Digital overgangsskrivelse
Den digitale overgangsskrivelse med relevant viden om barnet er meget efterspurgt blandt dagtilbudslederne og det
pædagogiske personale, og de oplever, at viden om barnet forud for, at barnet starter er værdifuld for at skabe en god start
i dagtilbuddet. Muligheden for den digitale overgangsskrivelse tilbydes alle familier ved sidste møde med sundhedsplejen.
 
Der blev i foråret 2023 tilkøbt et modul i dagtilbuddets system "Hjernen og Hjertet", hvor sundhedsplejen kan lave
overgangsskrivelsen og få samtykke fra forældrene. Systemet skal integreres med sundhedsplejens journalsystem "Solteq"
således, at der kan sendes en digital overgangsskrivelse i forbindelse med det sidste besøg af sundhedsplejen. Aktuelt
afventes den tekniske integration mellem systemerne. I mellemtiden arbejder arbejdsgruppen på at etablere en midlertidig
arbejdsgang, så projektet kan komme hurtigere i drift. Arbejdsgruppen forventer, at de midlertidige arbejdsgange kan gå i
drift i første kvartal 2024. 
 

Aktuel status på projektet
Fremdriften i projektet har været påvirket af en forsinkelse på integrationen mellem systemerne, skift af deltagere i
arbejdsgruppen, og at sundhedsplejen i 2023 har haft betydeligt flere fødsler end forventet. I efteråret har arbejdsgruppen
arbejdet med at udvikle bæredygtige arbejdsgange, finde kriterier for sundhedsplejens deltagelse i
indskrivningssamtalen samt planlægge implementeringen. Arbejdsgruppen forventer, at vi kan gå i drift med de
midlertidige arbejdsgange, der indeholder både en overgangsbeskrivelse af barnet, og sundhedsplejens deltagelse i
indskrivningssamtalen hos de familier, der har særligt behov for det, i første kvartal 2024. 
 
Efterfølgende skal overgangssamarbejdet evalueres, og eventuelt justeres i forhold til sundhedsplejen og dagtilbuddenes
erfaringer. 

Økonomiske konsekvenser
Projektet og driften er finansieret i forbindelse med budgetforliget 2023, hvor der er afsat 600.000 kr. årligt til ressourcer
til medarbejderressourcer og vedligeholdelse af systemer. Sundhedsplejen har af de 600.000 kr. fået tildelt 350.000 kr. og
dagtilbud 250.000 kr. til ekstra medarbejderressourcer. I 2023 er der brugt 30.000 kr. på tilkøbe modulet i Hjernen og
Hjertet i dagtilbudsområdets budget. 
 
Sundhedsplejens samlede budget i 2023 var 11.397.817 kr., hvoraf lønbudgettet var 10.970.990 kr. 
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 335: Orientering om status på partnerskab om kvalitet i dagplejen

S2024-2563

Resume
Børne- og Skoleudvalget orienteres om status på Brøndby Kommunes partnerskab med Kommunernes Landsforening
(KL) om strategisk og faglig udvikling i dagplejen. Partnerskabet blev indgået i juni 2023 på baggrund af en national
kvalitetsundersøgelse om dagtilbud fra Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) og Det Nationale Forsknings- og
Analysecenter for Velfærd (VIVE). Undersøgelsen viser bl.a. et nationalt behov for udvikling af kvaliteten i de
pædagogiske læringsmiljøer i dagplejen til gavn for børnene. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.
 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Dagplejen i Brøndby Kommune indgik i 2023 i et partnerskab med KL og 16 andre kommuner. Indholdet i
partnerskabsprojektet indbefatter en selvevaluering af dagplejen, løbende arbejdsopgaver, hvor temaer drøftes i relation til
praksis i Brøndby Kommune, og fire netværksmøder med relevante oplæg og sparring med andre kommuner.
 
Formålet med partnerskabet er at sikre en dagpleje, hvor børnene har en hverdag med trivsel, udvikling og læring. Den
strategiske og faglige understøttelse fra dagplejepædagogerne og ledelsen i dagplejen har betydning i forhold til at sikre
udviklingen af kvaliteten i de pædagogiske læringsmiljøer i dagplejen. Både i legestuen, hvor dagplejerne kommer med
børnene, og i hjemmet hos dagplejerne selv. 
I forbindelse med partnerskabet er dagplejen blevet opmærksom på, at der er behov for at styrke fokus på voksenlæring
og den faglige ledelse i dagplejen. For at styrke kvaliteten af de pædagogiske læringsmiljøer er det vigtigt, at dagplejerne
kan omsætte den viden, de får til deres egen praksis. VIVE m.fl. har i 2023 udgivet en rapport om pædagogisk kvalitet i
dagplejen, og i denne påpeges, at det kræver tid og vedvarende understøttelse fra dagplejepædagogerne at få dagplejerne
til at kunne gå fra at tilegne sig viden om, identificere indsatsområder i egen praksis og derved kunne bruge viden aktivt i
forhold til at imødekomme børnenes udviklingspotentialer (Det Nationale Forsknings-og Analysecenter for Velfærd,
Danmarks Institut for Pædagogik og Uddannelse (DPU) og Trygfondens Børneforskningscenter ved Aarhus Universitet
2023: Pædagogisk kvalitet i dagplejen). Der skal derved være et fokus på, hvordan dagplejepædagogerne vejleder
dagplejerne, så de kan skabe de bedste forudsætninger for omsætning af viden.  
 
Ledelsen i dagplejen har igangsat et tværgående samarbejde med fagpersoner fra sundhedsplejen om vidensdeling og
sparring på brugen af en bestemt vejledningsmetode (ICDP: International Child/Caregiver Development Program).
Metoden har fokus på at øge kvaliteten af samarbejdet mellem dagplejepædagogerne og dagplejerne, så dagplejerne
oplever vejledning, som de kan omsætte i deres egen hverdag. Derudover er dagplejen i gang med et udviklingsforløb hos
Komponent om Den styrkede pædagogiske læreplan. I forløbet bliver dagplejerne præsenteret for forskellige måder at
analyse og reflektere over egen praksis. Dagplejepædagogerne har i dette arbejde netop fokus på, hvordan de så kan
understøtte, at arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan omsættes til dagplejernes hverdag.  
 
I forhold til den faglige ledelse er der fokus på, at den faglige refleksion, som dagplejerne gør sig - både sammen i
legestuen og for dem selv i hverdagen - i højere grad bliver systematiseret. Det er relevant for at styrke samarbejdet
mellem dagplejerne, og for at højne det fælles faglig niveau. Dagplejerne kan på den måde spejle sig i hinanden, og der
skabes et formelt forum til at dele gode erfaringer og behov for inspiration til nye tilgange. 
 
Udover at partnerskabet har givet anledning til at have opmærksomhed på voksenlæring og faglig ledelse, har det også
bekræftet, at dagplejen i Brøndby Kommune har gang i mange gode initiativer for at styrke kvaliteten i dagplejen. Blandt
andet er der tiltag, der understøtter, at kommunen i høj grad lever op til vores tilsynsforpligtelse med dagplejerne og de
skærpede lovkrav, der kom i 2022. Der er i dette arbejde fokus på uvildighed og at arbejde databaseret ved brug af KIDS
som tilsynsredskab (Kvalitetsudvikling i daginstitutioner). 

Økonomiske konsekvenser
Prisen for deltagelse i partnerskabet er 60.000 kr. eksklusiv moms, som finansieres via fællesudgifter under
dagtilbudsområdets uddannelse- og udviklingspulje. Herudover anvendes personaleressourcer, hvor 4-5 fagpersoner fra



forvaltningen og dagplejen deltager i de fælles netværksmøder.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 336: Orientering om beboersammensætning i Kirkebjerg og afledte
udfordringer

S2023-22802

Resume
Forvaltningen har, på baggrund af tilflytningsmønsteret i Kirkebjerg, fået gennemført en undersøgelse, der blandt andet
har haft til formål at belyse eventuelle afledte udfordringer på de kommunale fagområder.
 
Tilflytningen af udenlandske beboere til Kirkebjerg med ingen eller få dansk- og engelskkundskaber har haft betydning
for Brøndbyvester Skole og daginstitutionerne i området, som oplever at skulle bruge væsentlige ressourcer på de
nytilkomne børn og familier. 
 
Notat om Kirkebjerg er vedhæftet sagen som bilag.
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, i Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,
 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På baggrund af den hurtige tilflytning af beboere til den nyetablerede bydel Kirkebjerg og eventuelle udfordringer
forbundet hermed, har direktionen fået gennemført en undersøgelse af beboersammensætningen i Kirkebjerg og
udfordringsbilledet i de kommunale fagområder.
 
Undersøgelsen viser, at tilflytningsmønsteret langt hen ad vejen flugter med den forventede prognose fra 2021.
Indflytningen i området er ganske vist gået hurtigere end prognosen forudsagde, og beboerne har vist sig at være yngre
end forventet. Samtidig har beboerne i Kirkebjerg i langt højere grad en arbejdsindkomst sammenlignet med Brøndby
Kommune som helhed. 
 
Knap halvdelen af beboerne i Kirkebjerg kommer fra udlandet. En betydelig del af dem er fra Iran og Nepal. Iranerne er
flyttet hertil som led i autorisationsordningen i sygehusvæsnet og nepaleserne som studerende på videregående
uddannelser. Dertil kommer deres medfølgende partnere og børn.
 
Tilflytningsmønsteret i Kirkebjerg har særligt haft indvirkning på og på Brøndbyvester Skole og daginstitutionerne i
området, som gennem det seneste år har modtaget en stor gruppe udenlandske børn. Modtagelsen af de nytilkomne børn
og familier medfører en række udfordringer og kræver ressourcer fx til oprettelse af modtagerklasser, ekstra tid til
informationsaktiviteter og kompetenceudvikling af personale. Forvaltningen ser derfor behov for, at der afsættes midler til
skole- og daginstitutionsområdet for at kunne løfte opgaven. Dette vil blive adresseret i en separat sag på kommende
møder i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.
 
På voksen- og socialområdet oplever man ikke et ekstraordinært træk på ydelser blandt beboerne i området. Der er dog
jævnligt henvendelser særligt fra de udenlandske beboere i Kirkebjerg til blandt andet Borgerservice, Ydelsesservice og
Jobcentret. I takt med stigningen i indbyggerantallet forventer forvaltningen, at der vil være flere borgere med behov for
hjælp fra voksen- og socialområdet.
 
Blandt kommuner i hovedstadsområdet er der tilsvarende erfaringer med en tilstrømning af udenlandske beboere
til nybyggede boligområder.
 
Udviklingen i Kirkebjerg vil blive monitoreret løbende fra centralt hold og på de enkelte fagområder.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.



Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Notat_Kirkebjerg_Februar 2024



Punkt 337: Orientering om arbejdet med budgetanalysen på det
specialiserede socialområde

S2022-41971

Resume
I Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen er der igangsat en række indsatser i
forlængelse af anbefalingerne i budgetanalysen for det specialiserede socialområde, som blev leveret af
konsulentvirksomheden PwC i august 2022. Sagen her er en samlet overordnet orientering om disse indsatser.
 
Sagen er sendt til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget samt Social- og Sundhedsudvalget.
 

Indstilling
  
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Budgetanalysen af det specialiserede socialområde dækker både børne-, unge- og voksenområderne. Nedenfor er en kort
omtale af de indsatser, som aktuelt er igangsat på områderne.
 

På børne- og ungeområdet er der tale om følgende indsatser:

Visitationsproces for skoler og dagtilbud: I juni 2023 besluttede Børne- og Skoleudvalget at etablere fire
fagspecifikke visitationsudvalg. De fire visitationsudvalg varetager sager om hhv.: Dagtilbudsområdet,
skolestartere, skoleområdet og UCN 10. klasse. Den nye visitationsproces trådte i kraft d. 1/1-2024, og bliver
løbende evalueret.  
Tidlig indsats på skoleområdet for børn med særlige behov - kompetencecentrenes opgaver og roller: Der er i dag
kompetencecentre på alle tre folkeskoler i Brøndby Kommune. Formålet med projektet er, at kompetencecentrenes
arbejdsgange revideres, og at der fokuseres på udvikling af læringsmiljøer, hvor flere elever har
deltagelsesmuligheder. Forvaltningen arbejder på en model for kompetencecentrenes fremtidige organisering.
Børne- og Skoleudvalget vil blive orienteret, når en model for organiseringen ligger klar.   
Etablering af Helhedstilbuddet Nørregård: Børne- og Skoleudvalget besluttede i marts 2023 at etablere et
specialskoletilbud på Nørregård. Baggrunden for beslutningen var, at det på grund af stigende efterspørgsel, ikke
længere var muligt at købe pladser på nabokommunernes specialskoletilbud. Tilbuddet blev etableret i foråret 2023,
og der går i dag syv elever på heldagstilbuddet. Yderligere fem skolestartere er blevet visiteret til tilbuddet fra
august 2024. På udvalgsmødet i februar 2024 skal Børne- og Skoleudvalget træffe beslutning om, hvorvidt de
fysiske rammer skal udvides.  
Etablering af ny aflastningsinstitution: Brøndby Kommune har haft stigende udgifter til eksterne leverandører af
døgnaflastning og aflastning/afløsning i hjemmet. På den baggrund har Kommunalbestyrelsen besluttet at etablere
en ny døgnaflastningsinstitution i Weekendkoloniens lokaler på Gillesager. Forvaltningen har ansat en leder til
institutionen pr. 1/3-2024, og det forventes, at institutionen kan starte op medio 2024. Børne- og Skoleudvalget blev
orienteret om arbejdet med etableringen i januar 2024.
Hjemtagelse af opgaver vedrørende familiebehandling og kontaktperson: Brøndby Kommunes udgifter til eksterne
leverandører til familiebehandling og kontaktpersonsopgaver har været stigende. For at kunne løse flere opgaver
internt, blev der i 2023 tilført økonomiske midler til unge- familieteamet. Det vurderes løbende, om der skal tilføres
yderligere årsværk til unge- og familieteamet. 

 

På voksenområdet er der tale om følgende indsatser:

Implementering af recovery-orienteret rehabilitering, som er en faglig tilgang med fokus på at understøtte borgernes
muligheder for at komme sig og leve et meningsfuldt liv med størst mulig selvstændighed. Alle medarbejdere i
Multihuset og Specialrådgivningen deltager i et fælles kursusforløb i foråret 2024.



Flere trin på indsatstrappen - flere socialpædagogiske tilbud om støtte i kommunens eget regi. Der tilbydes flere
gruppebaserede tilbud i Multihuset, f.eks. "Lær at få styr på din økonomi", "Lær at tackle din angst", "Når du får dit
eget hjem" og lignende som alternativ til støtte i borgerens eget hjem. Desuden tilbydes flere tidsbegrænsede tilbud
efter evidensbaserede metoder bl.a. til personer, der flytter i egen bolig efter et ophold på herberg. Multihuset kan
tilbyde en udvidet og fleksibel socialpædagogisk støtte som alternativ til midlertidigt botilbud. Støtten kan gives
alle ugens dage, både dag og aften, og i flere timer om ugen. Multihuset har i 2023 fået en merbevilling på op til 2
mio. kr. mod at nedbringe udgifterne til midlertidige botilbud.
Botilbud - udvikling af tilbudsviften på botilbudsområdet: Der arbejdes på at etablere botilbud til flere målgrupper i
eget regi, bl.a. midlertidige boliger til unge. Der er indrettet ældrevenlige boliger i Strandboligerne. I 2025
færdiggøres byggeriet af det nye Enghusene. Fremadrettet vil de nye byggerier øge kapaciteten, og der vil løbende
være en vurdering af behovet og mulighederne for at tilpasse tilbudsviften på botilbudsområdet.
Styrket sagsbehandling: I 2022 fik specialrådgivningen bevilget én ekstra medarbejder for at nedbringe sagsantallet
pr. medarbejder. I 2024 har specialrådgivningen fået bevilget to ekstra medarbejdere, mod at der gøres en
ekstraordinær indsats for at nedbringe udgifterne på botilbudsområdet. Specialrådgivningen arbejder med at styrke
sagsbehandlingen på flere områder. Specialrådgivningen deltager således sammen med Multihuset i den tværgående
uddannelse i recovery-orienteret rehabilitering. Den recovery-orienterede og rehabiliterende tilgang understøttes af
det faglige redskab Voksenudredningsmetoden (VUM) 2.0, der nu er fuldt implementeret. VUM understøtter en
systematisk udredning af borgerens ønsker, funktionsevne og behov for støtte samt tilrettelæggelsen af en
lovmedholdelig og effektiv sagsbehandlingsproces fra sagens opstart til opfølgningen herpå. Yderligere understøtter
metoden dokumentations- og samarbejdspraksis mellem udfører og myndighed, hvorved der skabes et solidt
grundlag for en sammenhængende og helhedsorienteret indsats med borgeren i centrum.

Økonomiske konsekvenser
I budgetforliget budget 2023 er indarbejdet en rammebesparelse til udmøntning af budgetanalysen på det specialiserede
voksenområde med 1,25 mio. kr. i 2024 og 2,50 mio. kr. i budget 2025 og efterfølgende år og tilsvarende beløb er
indarbejdet for det specialiserede børneområde.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

PwC-analyse af det specialiserede socialområde



Punkt 338: Orientering om Datatilsynets afgørelse om skolernes anvendelse
af Chromebooks og Workspace for Education

S2024-2470

Resume
Datatilsynet har givet påbud til Brøndby og 52 andre kommuner, der anvender Google Chromebooks og Workspace for
Education, om at bringe behandlingen af personoplysninger i overensstemmelse med lovgivningen. Påbuddet omhandler,
at kommunerne ikke i tilstrækkelig grad har sikret lovliggørelse af videregivelse af personoplysninger til Google, og
indebærer, at kommunerne senest d. 1. august 2024 skal efterleve påbuddet. Senest d. 1. marts skal kommunerne
tilkendegive, hvordan de planlægger at efterleve påbuddet. KL har forhandlingsmandat for de berørte kommuner og vil
senest d. 1. marts give Datatilsynet en samlet tilkendegivelse fra de berørte kommuner.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. Sagen er koordineret mellem BKI og TMF (IT og Digitalisering). 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Datatilsynet gav d. 30. januar 2024 en delafgørelse om kommunernes brug af Google Chromebooks og Workspace for
Education. Afgørelsen er en opfølgning på det påbud, Datatilsynet gav Helsingør Kommune i september 2021. I bilag 1
fremgår en tidslinje med nedslag fra forløbet. I den seneste delafgørelse konkluderer Datatilsynet, at kommunerne ikke i
tilstrækkelig grad har hjemmel til at videregive elevernes personoplysninger til forbedring af Googles produkter. På
baggrund af kommunernes tilbagemelding d. 1. marts om, hvordan de vil efterleve påbuddet, vil Datatilsynet meddele
kommunerne, hvilke yderligere forhold der skal håndteres inden fristen for at efterleve påbuddet d. 1. august. Datatilsynet
har gjort det klart, at kommunerne fortsat kan bruge Googles services, mens sagen står på.

 
Mulige løsninger
I Datatilsynets afgørelse nævnes tre måder, kommunerne kan sikre lovliggøre af videregivelse af personoplysninger. Det
kan eksempelvis være: 

1. At stoppe med at videregive personoplysninger til Google, hvilket sandsynligvis forudsætter, at Google udvikler en
teknisk mulighed for, at de pågældende datastrømme afskæres.

2. At Google afstår fra at behandle oplysninger til de nævnte formål.
3. At Folketinget tilvejebringer et tilstrækkeligt klart retsgrundlag for videregivelse af disse oplysninger.

 
De skitserede muligheder forudsætter nationale løsninger, der rækker ud over den enkelte kommunes handlerum - dette
anerkender både KL og Datatilsynet. Hvis der ikke findes en national løsning, eksempelvis enten ved lovændring eller at
Google ændrer sit styresystem, er den eneste reelle løsning som enkeltkommune i yderste tilfælde at stoppe brugen af
Google Chromebooks pr. 1. august 2024. Andre it-baserede løsninger vurderes dog at have lignende indbyggede problem,
da der generelt ikke er hjemmel i folkeskoleloven til at videregive personoplysninger til vedligeholdelse og forbedring af
styresystemer og browsertjenester generelt.
 
KL arbejder på vegne af de berørte kommuner, og har bl.a. rettet henvendelse til hhv. Børne- og undervisningsministeren,
Justitsministeren og Digitaliseringsministeren med anmodning om, at regeringen sikrer et retsgrundlag, så kommunerne
lovligt kan fortsætte brugen af de digitale services. KL har lagt vægt på, at der af hensyn til planlægningen af skoleåret er
brug for en hurtig afklaring, samt at afgørelsen har en generel karakter omkring brug at it i den offentlige sektor generelt.
Brevet er vedlagt som bilag. Datatilsynet har også rettet henvendelse til diverse myndigheder som f.eks. Folketingets
retsudvalg og Børne- og Undervisningsministeriet om sagen.
 
Børne- Kultur - og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen (IT- og digitaliseringsafdelingen) er ved at
drøfte muligheder og scenarier ift. skolernes anvendelse af digital undervisning.

Økonomiske konsekvenser



Brøndby Kommune skal senest d. 1. august 2024 meddele Datatilsynet, at påbuddet efterleves. Såfremt påbuddet ikke
efterleves, kan kommunen ifølge databeskyttelsesloven §41, stk. 2, nr. 4 straffes med bøde eller fængsel op til 6 måneder.
 
Det vurderes ikke at være en løsning at købe nye digitale redskaber som erstatning for Chromebooks, da påbuddet har en
generel karakter, og fordi den servicebaserede infrastruktur også bruges af andre store tech-firmaer, fx Microsoft og
Apple. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag - Tidslinje over Datatilsynets afgørelser om brugen af Google Chromebooks og Google Workspace

Bilag - Brev fra KL vedr. retsgrundlag for videregivelse af data



Punkt 339: Orientering om sikker trafik i folkeskolerne 2023

S2023-2713

Resume
Med sagen orienteres Børne- og Skoleudvalget om resultaterne fra Kommunernes Skoletrafiktest
2023 samt anbefalingerne til Brøndby Kommune fra Rådet for Sikker Trafik.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Kommunernes Skoletrafiktest er en årlig måling af, hvordan det går med grundskolernes (folke-, fri- og privatskolers)
trafikundervisning i Danmark. Testen undersøger, om alle folkeskoler gennemfører den obligatoriske trafikundervisning,
jf. Børne- og Undervisningsministeriets Fælles Mål for Færdselslære, og om alle fri- og privatskoler gennemfører
undervisning, der står mål med folkeskolens undervisning i færdselslære. Formålet med testen er at styrke
trafikundervisningen ved at have et vedvarende fokus på trafiksikker adfærd for børn og unge.

Testen er gennemført af Epinion, der på vegne af Rådet for Sikker Trafik har kontaktet alle landets folke-, fri- og
privatskoler samt kommuner. Disse er blevet bedt om at deltage i en spørgeskemaundersøgelse, som ligger til grund for
rapportens resultater og anbefalinger.

Herunder ses et udsnit af resultaterne fra undersøgelsen. Hele rapporten kan læses i bilag 1.
 
I dette skoleår har Brøndby Kommune i den samlede undersøgelse fået 613 point mod sidste års 484. De omkringliggende
kommuner, der ligger lavere end Brøndby har fået følgende point: Albertslund (342), Ishøj (344), Rødovre (356),
Hvidovre (433), Greve (458) og Høje Taastrup (570). Derimod har Glostrup (706) og Vallensbæk (793) klaret
undersøgelsen bedre end Brøndby.
 
Rådet for Sikker Trafik anbefaler, at der sættes fokus på følgende i Brøndby kommune:
1. Oprettelse af netværksmøder mellem færdselstrafiklærerne på skolerne og at fri- og privatskoler inviteres med.
2. Motivering af skolerne til at lave en trafikpolitik
3. At trafikundervisning indgår i kommunes trafiksikkerhedsplan 
 
Rådet for Sikker Trafiks anbefalinger til Brøndby Kommune kan læses i bilag 2.
 
Den første anbefaling er indfriet, da en viceskoleleder fra en af folkeskolerne er udpeget til at være tovholder på det
kommunale færdselskontaktlærernetværk. Dette netværk har 3 årlige møder med deltagelse fra alle folkeskolerne, en
repræsentant fra politiet og en repræsentant fra Vej og Park. Der er planer om at invitere Park Alle Privatskole med
fremadrettet. 
 
Den anden anbefaling fra Rådet for Sikker Trafik er enslydende med sidste års anbefaling om, at skolerne kan motiveres
til at lave en trafikpolitik. Dette blev sidste år af direktionen nedprioriteret, for at give skolerne arbejdsro til at kunne
arbejde med allerede besluttede og igangværende udviklingsområder. Forvaltningen lægger op til at færdselstrafiklærerne
drøfter anbefalingen om udarbejdelse af en lokal trafikpolitik med egen ledelse.
 
Den tredje anbefaling vedrørende indskrivning af trafikundervisning i Brøndby kommunes trafiksikkerhedsplan, vurderer
forvaltningen ikke aktuelt skal realiseres. I Brøndby kommunes trafikhandlingsplan er der indskrevet, at kommunen
ønsker at deltage i landsdækkende, regionale og lokale kampagner som del af færdselssikkerhedsarbejdet for at
understøtte at gøre det mere sikkert at færdes i trafikken. Dette omhandler blandt andet Skolestartskampagnen for 0.klasse
samt forløbene, der indgår i undersøgelsen fra Rådet for Sikker Trafik.
 
Skolerne arbejder i øvrigt med færdselsforhold og trafiksikkerhed lokalt på skolerne i overensstemmelse med
trafikhandlingsplanen. Dette indebærer en holdning til aktiv transport i forbindelse med skoleudflugter samt en appel til



forældre om at vælge cyklen frem for bilen til og fra skole. Skolerne har ekstra cykler og cykelhjelme, som elever, der
ikke selv har, kan låne til skoleudflugter. Derudover arbejdes der på at sikre sikker skolevej via opmærksomhed på
parkeringsforhold ved og omkring skolen. Dette arbejde er imidlertid ikke målt i undersøgelsen fra Rådet for Sikker
Trafik.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Undersøgelsen har ikke direkte konsekvenser for den grønne omstilling. Men udmøntningen kan have konsekvenser i
form af skolers holdning til aktiv transport i forbindelse med skoleudflugter samt en appel til forældre om at vælge cyklen
frem for bilen til og fra skole.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1. Brøndby Kommune. Resultater. Kommunernes Skoletrafiktest 2023

Bilag 2. Brøndby Kommune. Anbefalinger. Kommunernes Skoletrafiktest 2023



Punkt 340: Orientering om brugertilfredshedsundersøgelse ift. skoler og
SFO

S2024-2528

Resume
Med denne sag orienteres Børne- og Skoleudvalget om resultaterne fra en national brugertilfredshedsundersøgelse på
skole- og SFO-området. I Brøndby Kommune har 409 forældre besvaret undersøgelsen (45 % af stikprøven). Overordnet
set er Brøndbys resultater på niveau med landsgennemsnittet, både i skole- og på SFO-delen. I undersøgelsen er også
resultater fra 5 kommunespecifikke spørgsmål, hvor forældrene har svaret på, om deres børn har haft særligt fravær, samt
tilfredshed med hhv. fysiske rammer, varieret undervisning, trafiksikkerheden og inddragelse af omverdenen i
undervisningen.  
 
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Sagsfremstilling
Brugertilfredshedsundersøgelsen er gennemført i et samarbejde mellem Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Børne- og
Undervisningsministeriet og KL. Undersøgelsen er gennemført marts til august 2023 med i alt 133.400 besvarelser. Fra
Brøndby har 409 forældre svaret på spørgeskemaet.
 
I spørgeskemaet svarer forældrene på spørgsmål om deres tilfredshed med hhv. skole og SFO, herunder bl.a. om trivsel,
samlet vurdering af undervisningen og SFO'en, mobning, skolens ledelse og overgang til ungdomsuddannelser.
Resultaterne angives både på en svarfordeling (hhv. Meget utilfreds, utilfreds, hverken/eller, tilfreds eller Meget tilfreds)
og med et gennemsnit fra 1-5, hvor 1 er Meget utilfreds og 5 er Meget tilfreds. Gennemsnittet for spørgsmålene fra
Brøndby er alle mellem 3,5 og 4,0. Overordnet set er resultaterne på niveau med landsgennemsnittet. 
 
I bilag 1 er to tabeller, hvor gennemsnittene fra Brøndby sammenlignes med landsgennemsnittene på de enkelte
spørgsmål, opdelt i hhv. skole- og SFO-del. For skoledelen er resultaterne for Brøndby overordnet på det samme niveau
som landsgennemsnittet. En undtagelse er i spørgsmålet om tilfredshed med skolens indsats for at begrænse mobning. Her
er landsgennemsnittet 3,9, mens det for Brøndby er 3,5. På spørgsmålene om tilfredshed med SFO/fritidshjem er
gennemsnittene for Brøndby på niveau med landsgennemsnittet.

 
Kommunespecifikke spørgsmål
I forbindelse med den landsdækkende undersøgelse fik de enkelte kommuner mulighed for at tilføje op til 5 ekstra
spørgsmål, der kun blev stillet til forældre til børn i kommunens skoler og SFO/fritidshjem. Brøndby valgte at stille 5
ekstra spørgsmål: 1 om årsager til fravær det seneste år, og 4 om tilfredshed med kommunespecifikke forhold.

 
Tabel 1. Har dit barn det seneste år været fraværende fra skole på grund af

Årsag Nej Ja

Ekstraordinær frihed (ferie) 77% 23%

Vi holdt en ekstra fridag 80% 20%

Manglende trivsel i skolen 86% 14%

På grund af diagnose eller andre vanskeligheder 88% 12%

Sygdom 28% 72%

Andre årsager 86% 14%



Nej, mit barn har ikke været fraværende fra skole det seneste år 83% 17%

 
Tabel 2. Gennemsnit for øvrige fire kommunespecifikke spørgsmål

Spørgsmål: Hvor tilfreds eller utilfreds er du med... Gennemsnit

- Skolens fysiske rammer indendørs, fx lokaler, inventar, plads? 3,3

- Trafiksikkerheden omkring skolen? 3,3

- At skabe en varieret skoledag for dit barn? 3,7

- At inddrage omverdenen i undervisningen eller flytte undervisningen
væk fra skolens område, fx til museer og virksomheder? 3,6

 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag - oversigt med sammenligning af Brøndbys resultater og landsgennemsnit

Bilag 2 - Brøndby

Bilag - Landsrapport



Punkt 341: Orientering om tilførte fondsmidler til "Klar Livet"
samarbejdet

S2024-3256

Resume
10-kommune samarbejdet "Klar Livet" har modtaget 5 millioner kroner fra Trygfonden og 7,4 millioner kroner fra
Nordea-fonden. Midlerne skal bruges dels til en sundhedsfremmende indsats i 10. klasserne og dels til en forstærket
indsats i forhold til unges brug af nikotinpræparater. Disse midler skal forstærke den indsats, der i forvejen ydes i 10-
kommunesamarbejdet med hensyn til rygestop/nikotinstop og unges mentale og fysiske sundhed.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, i Beskæftigelsesudvalget og i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
10 kommuner på Vestegnen og Sydamager har siden 2020 samarbejdet i den 10-årige indsats "Klar livet - uden røg og
rusmidler". De ti kommuner er Albertslund, Brøndby, Dragør, Glostrup, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, Rødovre, Tårnby
og Vallensbæk. Samarbejdet har nu modtaget henholdsvis 5 millioner kr. fra Trygfonden og 7,4 millioner kr. fra Nordea-
fonden.
 
"Klar livet - uden røg og rusmidler" samarbejdet har fokus på at  styrke unges muligheder i livet ved at fremme deres
mentale sundhed samt mindske deres forbrug af alkohol, stoffer og tobak. Kommunerne ønsker at ruste de unge til at blive
gode aktører i eget liv, så de kan håndtere de mange udfordringer, de uvægerligt vil møde i ungdomslivet.
Som en del af  samarbejdet har kommunerne dannet partnerskaber med ungdomsuddannelser inden for det geografiske
område. Det er bl.a. Vestskoven Gymnasium, SOSU H Brøndby, TEC Hvidovre, FGU Vestegnen, VUC m.fl. Her tilbyder
kommunerne hjælp til planlægning og afholdelse af sundhedsdage med inddragelse af de unge, hjælp til indførelse af
tobaks- og nikotinfri skoletid, tilbud til de unge i form af samtaler om sundhed og dialog om brug af tobak og nikotin.
 Samarbejdet mellem kommunerne startede i 2014 og var fokuseret på indsatsen mod rygning. Over årene har både
indsatsen og antallet af deltagende kommuner udviklet sig. Det velfungerende kommunale samarbejde på området har
både Nordea-Fonden og Trygfonden lagt vægt på, som afgørende for deres ønske om at tilføre fondsmidler til at udvikle
samarbejdets indsatser.
 

"Mit liv - Jeg bestemmer"
Trygfonden har bevilget 5 millioner kr. til projektet "Mit liv - Jeg bestemmer". Projektet er et tre årigt forskningsprojekt
om en sundhedsfremmende skoleindsats målrettet 10. klasses elever. Formålet er at øge elevernes trivsel, tro på egne
evner og livsfærdigheder for herigennem at styrke elevernes motivation for at gennemføre en ungdomsuddannelse.
Projektet er forankret i Vallensbæk Kommune, som har udviklet indsatsen. Bevillingen fra Trygfonden skal bruges til at
udvikle og teste forløbet, så det kan bruges af andre 10. klasser. I 2024 skal indsatsens komponenter og
undervisningsmaterialer udvikles på baggrund af erfaringerne fra Vallensbæk. I skoleåret 2025/2026 skal de øvrige
kommuner og 10. klasser teste forløbet. Projektet gennemføres i samarbejde med Steno Diabetes Center Copenhagen og
Det Sektorfri Forebyggelseslaboratorium.
 

"Klar livet i fællesskaber uden nikotin"
Nordea-fonden har bevilget 7,4 mio. kr. til et tre årigt projekt "Klar livet i fællesskaber uden nikotin". Støtten fra Nordea-
fonden skal bruges til at forstærke kommunernes indsats i forhold til en nikotinfri generation 2030. Formålet med
projektet er at skabe meningsfulde rammer med ansvarlige voksne, der fører til at unge bliver understøttet i god trivsel i
fællesskaber uden nikotin. Indsatsen følges bl.a. i kommunernes ungeprofilundersøgelser, som Statens Institut for
Folkesundhed skal bidrage med at analysere.

Projektet har tre spor:
-Kompetenceløft om nikotin målrettet voksne omkring de unge
-Det gode træningsfællesskab i idræts- og foreningslivet uden nikotin i samarbejde med DGI
-Nikotinfri fællesskaber på ungdomsuddannelser

Økonomiske konsekvenser



Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 Status på rygestoptilbud 2022



Punkt 342: Orientering om efterretningssager

S2024-597

Resume
Til orientering fremlægges en række orienteringer, nyheder og rapporter fra Børne- og Undervisningsministeriet,
Styrelsen for undervisning og kvalitet, VIVE og Rockwoolfonden, som vurderes at være af interesse for udvalget. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende henvendelser, rapporter og nyheder for Børne- og
Skoleudvalget til udvalgets orientering:

Brev fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet vedrørende kvalitetstilsyn med Brøndby Strand Skole samt bilag til
brevet (vedlagt som bilag 1-4) 

Databilag Brøndby Strand Skole
Vejledning til skoler og kommunale forvaltninger om kvalitetstilsynet på det almene folkeskoleområde
Pjece om Parallelsamfundsproblematikker  i skoleregi

Børne og undervisningsministeriets samlede anbefalinger til skærmforbrug i grundskolen og i fritidstilbud (vedlagt
som bilag 5 og 6)
Børne- og undervisningsministeriets nyhed om at FGU indsatsen er godt på vej mod at indfri de overordnede mål
om at få unge, der ikke kan starte direkte på erhvervsskolen eller gymnasiet, videre i uddannelse og job (vedlagt
som bilag 7)
Børne- og undervisningsministeriets nyhed om at et enigt Folketing har beslutte at
afskaffe uddannelsesparathedsvurderingen (vedlagt som bilag 8)
VIVE-rapport om fagprofessionelles arbejde med at inddragelse af børns perspektiver (vedlagt som bilag 9)
VIVE-rapport om faglig ledelses bidrag til at styrke faglighed og kvalitet i fritidstilbud (Vedlagt som bilag 10)
VIVE-rapport om forskningsprojektet "pædagogisk kvalitet i dagplejen" (vedlagt som bilag 11)
VIVE-rapport om LGBT+ elevers trivsel i grundskolen på en ungdomsuddannelse eller en FGU institution (vedlagt
som bilag 12) 
Artikel fra Rockwoolfonden om data fra Danmark og Sverige, der ikke viser en sammenhæng mellem kulturel
imødekommenhed og negative konsekvenser for integration, trivsel eller fagligt niveau i folkeskolen (vedlagt som
bilag 13)

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1, Styrelsen for Undervisning og Kvalitets orientering om resultater for Brøndby Strand Skole

Bilag 2, databilag - Brøndby Strand Skole

Bilag 3, vejledning til skoler og kommunale forvaltninger om kvalitetstilsynet på det almene folkeskoleområde

Bilag 4, pjece om parallelsamfundsproblematikker i skoleregi

Bilag 5, Børne- og Undervisningsministeriets anbefalinger om skærmforbrug i grundskoler



Bilag 6, Børne- og Undervisningsministeriets anbefalinger om skærmforbrug i fritidstilbud

Bilag 7, Børne- og Undervisningsministeriet: FGU hjælper unge videre i uddannelse og job

Bilag 8, Børne– og Undervisningsministeriet: Enigt folketing har endeligt afskaffet uddannelsesparathedsvurderingen

Bilag 9, VIVE-rapport: Børns perspektiver - fagprofessionelles arbejde med at tilvejebringe børns perspektiver

Bilag 10, VIVE-rapport om faglig ledelse i fritidstilbud

Bilag 11, VIVE-rapport: Pædagogisk kvalitet i dagplejen

Bilag 12, VIVE-rapport LGBT+ elevers trivsel og mentale sundhed samt oplevelser af mobning, vold, chikane, og
diskrimination

Bilag 13, Rockwoolfonden: Kulturel imødekommenhed skader hverken integrationen trivslen eller fagligt niveau i
folkeskolen



Punkt 343: Meddelelse

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Udvalgsformanden orienterede om, at der på et kommende udvalgsmøde vil være drøftelser af hhv.:

Mad på skolerne
Sen mødetid i skolerne
Faglokaler på skolerne

Direktøren for Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen orienterede om, at der på seneste møde var en sag om kapacitet på
dagtilbudsområdet. I et bilag til sagen var der en fejl i opgørelsen af dækningsgraden, idet der er medtaget børn, som er
startet i skole og derfor ikke tæller med i opgørelsen af, hvor mange børn der går i dagtilbud. Forvaltningen vil forelægge
et nyt notat med revideret beregning.
 



Punkt 344: Emner til næste møde

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Ingen



Punkt 345: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-137656

Indstilling
Børne- og Skoleudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. 
For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 28-02-2024
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 330: Beslutning om udvidelse af de fysiske rammer for heldagstilbuddet Nørregård
	Punkt 331: Beslutning om lukning af venteliste til dagtilbud
	Punkt 332: Beslutning om plan for rekruttering og fastholdelse på velfærdsområdet
	Punkt 333: Beslutning om godkendelse af partnerskabsaftale med Dansk Industri og Forberedende Grunduddannelse Vestegnen
	Punkt 334: Orientering om overgang fra hjem/sundhedspleje til dagtilbud
	Punkt 335: Orientering om status på partnerskab om kvalitet i dagplejen
	Punkt 336: Orientering om beboersammensætning i Kirkebjerg og afledte udfordringer
	Punkt 337: Orientering om arbejdet med budgetanalysen på det specialiserede socialområde
	Punkt 338: Orientering om Datatilsynets afgørelse om skolernes anvendelse af Chromebooks og Workspace for Education
	Punkt 339: Orientering om sikker trafik i folkeskolerne 2023
	Punkt 340: Orientering om brugertilfredshedsundersøgelse ift. skoler og SFO
	Punkt 341: Orientering om tilførte fondsmidler til "Klar Livet" samarbejdet
	Punkt 342: Orientering om efterretningssager
	Punkt 343: Meddelelse
	Punkt 344: Emner til næste møde
	Punkt 345: Godkendelse af beslutningsprotokol

